
 
COMUNE DI MARANO SUL PANARO 

Provincia di Modena 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 109 del   30/12/2020 

OGGETTO:  RICOGNIZIONE  ORGANISMI,  ENTI  E  SOCIETA'  CONTROLLATE  E 
PARTECIPATE COSTITUENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA (GAP) AI 
FINI  DELL'INDIVIDUAZIONE  DELL'AREA  DI  CONSOLIDAMENTO  PER  LA 
PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2020.

L’anno duemilaventi addì trenta del mese di dicembre alle ore 18:30 nella Casa Comunale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti 
alla trattazione della proposta di deliberazione in oggetto: 

GALLI GIOVANNI
ADANI ANDREA
MAZZUCCHI ALESSANDRA
TRENTI ADRIANO
ZANANTONI RITA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 5 Assenti n. 0 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE MARTINI MARGHERITA che provvede alla redazione 
del presente verbale. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GALLI GIOVANNI che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

copia informatica per consultazione



Deliberazione n. 109 del   30/12/2020 

OGGETTO:  RICOGNIZIONE  ORGANISMI,  ENTI  E  SOCIETA'  CONTROLLATE  E 
PARTECIPATE COSTITUENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA (GAP) AI 
FINI  DELL'INDIVIDUAZIONE  DELL'AREA  DI  CONSOLIDAMENTO  PER  LA 
PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2020.

La seduta si svolge in videoconferenza secondo quanto previsto dall’art 73 del D.L. 18/2020 e dal 
provvedimento  Sindacale  n.  1,  prot.  n.  AP 172  del  19/03/2020,  ad  oggetto  “MODALITA’ DI 
SVOLGIMENTO DELLE SEDUTE DELLA GIUNTA COMUNALE IN VIDEOCONFERENZA 
DURANTE LO STATO DI EMERGENZA DETERMINATO DALLA DIFFUSIONE DEL VIRUS 
COVID-19” 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE: 

- il  D.Lgs.  23  giugno  2011,  n.  118  ha  dettato  apposite  disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2, L. 5 maggio 2009, n. 42; 
- l’art. 11-bis, D.Lgs. n. 118/2011, in particolare, prevede la redazione da parte dell’ente 
locale di un bilancio consolidato con i propri enti e organismi strumentali,  aziende, società 
controllate e partecipate, secondo le modalità e i criteri individuati nel principio applicato del 
bilancio consolidato di cui all’allegato n. 4/4 al decreto;

VISTO nello  specifico  il  principio  contabile  applicato concernente il  bilancio consolidato 
(Allegato 4/4 al D.Lgs. 118/2011), il quale disciplina le modalità operative per la predisposizione 
del bilancio consolidato;

DATO ATTO CHE, ai sensi del punto 3 del citato principio, prima di predisporre il bilancio 
consolidato, gli enti capogruppo definiscono il perimetro per il consolidamento dei conti, mediante 
la predisposizione di due distinti elenchi concernenti: 

A) gli  enti,  le  aziende  e  le  società  che  compongono  il  gruppo  amministrazione  pubblica 
evidenziando gli enti, le aziende e le società che, a loro volta, sono a capo di un gruppo di  
amministrazioni pubbliche o di imprese;

B) gli enti, le aziende e le società componenti del gruppo compresi nel bilancio consolidato;

CONSIDERATO che i  due elenchi  di  cui ai  precedenti  punti  A) e  B) insieme ai  relativi 
aggiornamenti sono oggetto di approvazione da parte della Giunta comunale;

RILEVATO  CHE nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito  del  Comune  di 
Marano sul Panaro sono indicati  le società partecipate e gli enti pubblici vigilati;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  46  del  18/12/2018  con  cui  è  stata 
approvata la revisione straordinaria delle partecipazioni ai sensi dell’art. 24, D.Lgs. 19 agosto 2016 
n. 175;

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  49  del  21/12/2020  con  cui  è  stata 
approvata la revisione periodica delle partecipazioni ai sensi dell’art. 20, D.Lgs. 19 agosto 2016 n.  
175, nonché rilevato, nel merito della revisione straordinaria delle partecipazioni ai sensi dell’art. 
24, D.Lgs. 19 agosto 2016 n. 175:

• “che già  da  tempo  l’Ente  ha  limitato  la  propria  partecipazione  societaria  solo  nei  casi 

copia informatica per consultazione



strettamente necessari per il perseguimento delle proprie finalità istituzionali e, in coerenza 
con  i  principi  di  contenimento  della  spesa  pubblica,  aveva  effettuato,  con  propria 
deliberazione n. 19 in data 30/04/2012, una ricognizione delle partecipazioni in società ai 
sensi dell’art.3 della L.244/2007.

• con riferimento alle altre partecipazioni societarie, attualmente detenute, non sussistono le 
condizioni  perché  si  possano  effettuare  piani  di  riassetto  per  la  loro  razionalizzazione, 
fusione,  soppressione,  messa  in  liquidazione  o  cessione  e  che  margini  di  intervento  si 
possono  individuare  con  riferimento  al  contenimento  di  costi  di  funzionamento,  anche 
mediante  la  riorganizzazione  degli  organi  amministrativi  e  di  controllo  e  delle  strutture 
aziendali, ovvero riducendo le relative remunerazioni.”

RITENUTO di dover procedere alla ricognizione degli enti, aziende e società costituenti il 
gruppo amministrazione pubblica, come definito dal D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, seguendo le 
indicazioni  fornite  dal  principio applicato del  bilancio  consolidato di  cui  all'allegato  n.  4/4 del  
decreto citato; 

RITENUTO conseguentemente di definire come di seguito gli elenchi inerenti agli enti da 
considerare nel Gruppo Amministrazione Pubblica (G.A.P.) e gli enti da considerare nel Bilancio 
consolidato per l’esercizio 2020; 
 

ELENCO DEGLI ENTI COMPONENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA 

DEL COMUNE DI MARANO SUL PANARO PER L’ESERCIZIO 2020:

Denominazion
e / C.F.-P. IVA

Sede legale Categoria
Tipologia di 
partecipazio

ne

Societa 
in house

Società 
affidatari
a diretta 

di 
servizio 
pubblico

% 
partecipazio

ne

AMO SPA
P.IVA/C.F.:

02727930360

STRADA 
SANT’ANN

A -
41122 

MODENA
C.S.: €

5.312.848,0
0

SOCIETA' 
PARTECIPA

TA

DIRETTA NO NO 0,532%

LEPIDA 
S.C.P.A. CF. 
02770891204 

P.IVA 
02770891204

VIA 
DELLA 

LIBERAZI
ONE, 15 - 

40128 
BOLOGNA

SOCIETA' 
PARTECIPA

TA

DIRETTA NO NO 0,0014%

AZIENDA 
PUBBLICA DI 

SERVIZI 
ALLA 

PERSONA 

VIA 
LIBERTÀ 

823, 
VIGNOLA 

(MO)

ENTE 
STRUMEN

TALE

DIRETTA NO NO 2,80000%

copia informatica per consultazione



(ASP) 
GIORGIO 

GASPARINI 
DI VIGNOLA 

CF.  P.IVA 
03099960365

AZIENDA 
CASA EMILIA 

ROMAGNA 
ACER 

MODENA CF. 
00173680364 

P.IVA 
00173680364

VIALE 
CIALDINI, 
5 - 41123 

MODENA 
(MO)

ENTE 
STRUMEN

TALE

DIRETTA NO SI 0,56000%

ELENCO DEGLI ENTI COMPONENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA 

DEL COMUNE DI MARANO SUL PANARO 

OGGETTO DI CONSOLIDAMENTO NEL BILANCIO CONSOLIDATO 2020

Denominazione
Quota di 

partecipazione

Tipologie 
(corrispondenti alle missioni 
del bilancio artt. 11 e 11-ter 

D.Lgs. n. 118/2011)

ENTI STRUMENTALI PARTECIPATI

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA 
PERSONA (ASP) GIORGIO GASPARINI 

DI VIGNOLA 2,80000%
n.12 “Diritti sociali, politiche 

sociali e famiglia”
AZIENDA CASA EMILIA ROMAGNA 

ACER MODENA 0,56000%
n. 08 “Assetto del territorio ed 

edilizia abitativa”

SOCIETA’ PARTECIPATE

LEPIDA S.C.P.A. 0,0014%
n.01 “Servizi istituzionali, 

generali e di gestione” 

VERIFICATO che i seguenti soggetti partecipati, come previsto dalle norme vigenti e sulla 

base  dei  rispettivi  bilanci  d’esercizio  riferiti  all’anno  2019,  sono  inclusi  nel  perimetro  di 

consolidamento:

Denominazione / 
C.F. - P. IVA

Sede 
Legale

Categoria
% 

partecipaz
ione

Anno di 
riferiment
o bilancio

Metodo di 
consolidamento

LEPIDA S.C.P.A. CF. VIA SOCIETA' 0,0014% 2019 PROPORZIONALE

copia informatica per consultazione



02770891204 P.IVA 
02770891204

DELLA 
LIBERAZI
ONE, 15 - 

40128 
BOLOGNA

PARTECIPAT
A

AZIENDA PUBBLICA 
DI SERVIZI ALLA 
PERSONA (ASP) 

GIORGIO GASPARINI 
DI VIGNOLA CF. 

P.IVA 03099960365

VIA 
LIBERTÀ 

823, 
VIGNOLA 

(MO)

ENTE 
STRUMENT

ALE

2,80000% 2019 PROPORZIONALE

AZIENDA CASA 
EMILIA ROMAGNA 
ACER MODENA CF. 
00173680364 P.IVA 

00173680364

VIALE 
CIALDINI, 
5 - 41123 

MODENA 
(MO)

ENTE 
STRUMENT

ALE

0,56000% 2019 PROPORZIONALE

VERIFICATO inoltre che i seguenti soggetti partecipati, come previsto dalle norme vigenti e 

sulla base dei rispettivi bilanci d’esercizio e dei servizi svolti in riferimento alle attività istituzionali  

dell’Ente, sono esclusi dal perimetro di consolidamento:

Denominazione / 
C.F. - P. IVA

Sede 
Legale

Categoria
% 

partecipaz
ione

Causale
irrilevanza

AMO SPA
P.IVA/C.F.:

02727930360

STRADA 
SANT’AN

NA -
41122 

MODENA
C.S.: €

5.312.848,0
0

SOCIETA' 
PARTECIPAT

A

0,532% non svolge 
direttamente 
attività per 

l’Ente

RILEVATO CHE: 

- il principio contabile applicato concernente il bilancio consolidato (Allegato n. 4/4 al D.Lgs. 23 
giugno 2011 n. 118) prevede che l'amministrazione pubblica capogruppo debba: 

a) comunicare agli  enti,  alle  aziende e  alle  società  presenti  nell'elenco dei  componenti  del 
G.A.P. che saranno compresi nel bilancio consolidato comunale del prossimo esercizio;

b) trasmettere a ciascuno di tali enti l'elenco dei soggetti compresi nel bilancio consolidato;
c) impartire  le  direttive  necessarie  per  rendere  possibile  la  predisposizione  del  bilancio 

consolidato.;

RILEVATA quindi la necessità di impartire agli enti/società inclusi nell'elenco dei componenti 
del gruppo compresi nel bilancio consolidato per l’esercizio 2020 le seguenti direttive, richiedendo 
agli stessi di  adeguare i  rispettivi bilanci,  sempre che ciò non sia in contrasto con la disciplina 
civilistica:   

copia informatica per consultazione



- trasmissione dei  bilanci  di  esercizio (stato patrimoniale,  conto economico,  nota integrativa) 
nonché delle informazioni di dettaglio riguardanti le operazioni interne al gruppo necessarie 
all'elaborazione  del  bilancio  consolidato  (crediti,  debiti,  proventi  e  oneri,  utili  e  perdite 
conseguenti  a  operazioni  effettuate  tra  le  componenti  del  gruppo)  entro  il  termine  del 
31/07/2021;

- le indicazioni di dettaglio riguardanti  la documentazione e le informazioni integrative che i 
componenti del gruppo devono trasmettere per rendere possibile l’elaborazione del consolidato. 
Di norma i documenti richiesti comprendono lo stato patrimoniale, il  conto economico e le 
informazioni di dettaglio riguardanti le operazioni interne al gruppo (crediti, debiti, proventi e 
oneri, utili e perdite conseguenti a operazioni effettuate tra le componenti del gruppo) e che 
devono essere contenute nella  nota  integrativa  del  bilancio consolidato.  Considerato  che,  a 
seguito dell’entrata in vigore del D.Lgs. n. 139/2015, i bilanci degli enti strumentali e delle 
società del gruppo non sono tra loro omogenei, è necessario richiedere agli enti strumentali che 
adottano la sola contabilità economico-patrimoniale e alle società del gruppo:

o le  informazioni  necessarie  all’elaborazione  del  bilancio  consolidato  secondo  i 
principi contabili e lo schema previsti dal D.Lgs. n. 118/2011, se non presenti nella 
nota integrativa;

o la  riclassificazione  dello  stato  patrimoniale  e  del  conto  economico  secondo  lo 
schema previsto dall’allegato 11 al D.Lgs. n. 118/2011.)

- le istruzioni necessarie per avviare un percorso che consenta, in tempi ragionevolmente brevi,  
di adeguare i bilanci del gruppo, compresi i bilanci consolidati intermedi, ai criteri previsti nel 
principio contabile 4/4, se non in contrasto con la disciplina civilistica, per gli enti del gruppo  
in contabilità economico-patrimoniale. In particolare, la capogruppo predispone e trasmette ai 
propri enti strumentali e società controllate le linee guida concernenti i criteri di valutazione di 
bilancio e le modalità di consolidamento - per i bilanci consolidati delle sub-holding del gruppo 
- compatibili con la disciplina civilistica);

RITENUTO pertanto  opportuno  fornire  le  indicazioni  operative  sopra  riportate  a  tutte  le 
società/enti incluse nel perimetro di consolidamento per l’esercizio 2020; 

DATO ATTO che dell'eventuale mancato adeguamento delle società/enti alle direttive di cui 
sopra si darà specifica menzione nella nota integrativa, riportando altresì le motivazioni addotte in 
merito dagli enti interessati; 

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art.49 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 
267  dal  Responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario  in  merito  alla  regolarità  tecnica  e 
contabile, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità;
DATO ATTO che i partecipanti sono stati  identificati con certezza e che sono stati assicurati  

la regolarità dello svolgimento della seduta e delle funzioni di cui all’art 97. del T.U. Enti Locali;
A votazione unanime e palese

DELIBERA

 

1. DI DEFINIRE il perimetro per il consolidamento dei conti, degli enti, aziende e società 
costituenti il gruppo amministrazione pubblica, come definito dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 
118 e dal principio applicato del bilancio consolidato, all. n. 4 al D.Lgs. n. 118/2011;

copia informatica per consultazione



2. DI  APPROVARE i  due  elenchi  seguenti  che  definiscono  il  Gruppo  Amministrazione 
Pubblica del Comune di Marano sul Panaro e il perimetro e l'ambito di consolidamento:

ELENCO DEGLI ENTI COMPONENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA 

DEL COMUNE DI MARANO SUL PANARO PER L’ESERCIZIO 2020:

Denominazion
e / C.F.-P. IVA

Sede legale Categoria
Tipologia di 
partecipazio

ne

Societa 
in house

Società 
affidatari
a diretta 

di servizio 
pubblico

% 
partecipazio

ne

AMO SPA
P.IVA/C.F.:

02727930360

STRADA 
SANT’ANN

A -
41122 

MODENA
C.S.: €

5.312.848,0
0

SOCIETA' 
PARTECIPA

TA

DIRETTA NO NO 0,532%

LEPIDA 
S.C.P.A. CF. 
02770891204 

P.IVA 
02770891204

VIA 
DELLA 

LIBERAZI
ONE, 15 - 

40128 
BOLOGNA

SOCIETA' 
PARTECIPA

TA

DIRETTA NO NO 0,0014%

AZIENDA 
PUBBLICA DI 

SERVIZI 
ALLA 

PERSONA 
(ASP) 

GIORGIO 
GASPARINI 

DI VIGNOLA 
CF.  P.IVA 

03099960365

VIA 
LIBERTÀ 

823, 
VIGNOLA 

(MO)

ENTE 
STRUMEN

TALE

DIRETTA NO NO 2,80000%

AZIENDA 
CASA EMILIA 

ROMAGNA 
ACER 

MODENA CF. 
00173680364 

P.IVA 
00173680364

VIALE 
CIALDINI, 
5 - 41123 

MODENA 
(MO)

ENTE 
STRUMEN

TALE

DIRETTA NO SI 0,56000%

ELENCO DEGLI ENTI COMPONENTI IL PERIMETRO DI CONSOLIDAMENTO DEL 

COMUNE DI MARANO SUL PANARO PER L’ESERCIZIO 2020:

copia informatica per consultazione



Denominazione / 
C.F. - P. IVA

Sede 
Legale

Categoria
% 

partecipaz
ione

Anno di 
riferiment
o bilancio

Metodo di 
consolidamento

LEPIDA S.C.P.A. CF. 
02770891204 P.IVA 

02770891204

VIA 
DELLA 

LIBERAZI
ONE, 15 - 

40128 
BOLOGNA

SOCIETA' 
PARTECIPAT

A

0,0014% 2019 PROPORZIONALE

AZIENDA PUBBLICA 
DI SERVIZI ALLA 
PERSONA (ASP) 

GIORGIO GASPARINI 
DI VIGNOLA CF. 

P.IVA 03099960365

VIA 
LIBERTÀ 

823, 
VIGNOLA 

(MO)

ENTE 
STRUMENT

ALE

2,80000% 2019 PROPORZIONALE

AZIENDA CASA 
EMILIA ROMAGNA 
ACER MODENA CF. 
00173680364 P.IVA 

00173680364

VIALE 
CIALDINI, 
5 - 41123 

MODENA 
(MO)

ENTE 
STRUMENT

ALE

0,56000% 2019 PROPORZIONALE

3. DI INDIVIDUARE,  come da elenco riportato al  punto precedente,  le società  e gli  enti 
componenti  il  Gruppo  amministrazione  pubblica  del  Comune  di  Marano  sul  Panaro 
definendo  secondo  l'ulteriore  elenco  parimenti  riportato,  il  perimetro  e  l'ambito  di 
consolidamento  da  applicare  per  il  bilancio  consolidato  2020,  in  base  alla  ricognizione 
realizzata  con  i  criteri  definiti  nel  principio  applicato  del  bilancio  consolidato  di  cui 
all'allegato n. 4/4 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ;

4. DI  APPROVARE le  direttive  agli  enti  e  alle  società  compresi  nell'elenco  dei  soggetti 
componenti il Gruppo Amministrazione Pubblica del Comune di Marano sul Panaro oggetto 
di  consolidamento  nel  bilancio  consolidato  2020  citati  nella  premessa  e  facenti  parte 
integrante e sostanziale del dispositivo deliberativo. 

 

Infine, la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione

DELIBERA

di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi  dell’articolo  134, 
comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 

IL SINDACO
GALLI GIOVANNI

IL SEGRETARIO COMUNALE 
MARTINI MARGHERITA

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Proposta N. 2020 / 528
UNITA' PROPONENTE Economico Finanziario

OGGETTO: RICOGNIZIONE ORGANISMI, ENTI E SOCIETA' CONTROLLATE E 
PARTECIPATE COSTITUENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA (GAP) AI 
FINI DELL'INDIVIDUAZIONE DELL'AREA DI CONSOLIDAMENTO PER LA 
PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2020.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di  
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Marano sul Panaro, 30/12/2020 IL RESPONSABILE DI SETTORE
ZANNI PATRIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Proposta N.     2020 / 528
UNITA' PROPONENTE Economico Finanziario 

OGGETTO:  RICOGNIZIONE  ORGANISMI,  ENTI  E  SOCIETA'  CONTROLLATE  E 
PARTECIPATE COSTITUENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA (GAP) AI 
FINI  DELL'INDIVIDUAZIONE  DELL'AREA  DI  CONSOLIDAMENTO  PER  LA 
PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2020.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Il  sottoscritto,  in  qualità  di  Responsabile  del  Settore  Economico  Finanziario,  ai  sensi 
dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147-bis, comma 1, D.Lgs 267/2000, esprime sulla proposta 
di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità contabile.

Marano sul Panaro, 30/12/2020 IL RESPONSABILE DI SETTORE
ZANNI PATRIZIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 109 del 30/12/2020

Economico Finanziario

Oggetto:  RICOGNIZIONE ORGANISMI, ENTI E SOCIETA' CONTROLLATE E 
PARTECIPATE COSTITUENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA (GAP) AI 
FINI DELL'INDIVIDUAZIONE DELL'AREA DI CONSOLIDAMENTO PER LA 
PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2020.. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Marano sul Panaro, 20/01/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MARTINI MARGHERITA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MARANO SUL PANARO
Provincia di Modena

******

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 109 del 30/12/2020

Oggetto:  RICOGNIZIONE ORGANISMI, ENTI E SOCIETA' CONTROLLATE E 
PARTECIPATE COSTITUENTI IL GRUPPO AMMINISTRAZIONE PUBBLICA (GAP) AI 
FINI DELL'INDIVIDUAZIONE DELL'AREA DI CONSOLIDAMENTO PER LA 
PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO DELL'ESERCIZIO 2020.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 08/01/2021 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Marano sul Panaro, 27/01/2021 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
MARTINI MARGHERITA
(Sottoscritto digitalmente

ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


